Số 518-520, đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai; Điện thoại: (0251) 3825771

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /TTr-SNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH
Đề nghị ban hành văn bản về việc tăng cường công tác quản lý kiểm dịch,

kiểm soát giết mổ động vật bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm
dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Công văn số 11043/BNNMT-CNTY ngày 30/12/2025 của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường về việc tăng cường công tác quản lý kiểm dịch, kiểm
soát giết mổ động vật bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm dịp Tết
Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026.

Nhằm đảm bảo an toàn dịch bệnh và an toàn thực phẩm có nguồn gốc từ
động vật, đáp ứng nhu cầu tăng cao trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ
hội Xuân năm 2026, đồng thời ngăn chặn nguy cơ phát sinh, lây lan dịch bệnh,
bảo vệ sức khỏe cộng đồng; Sở Nông nghiệp và Môi trường kính trình UBND
tỉnh xem xét và ban hành văn bản chỉ đạo các Sở, ngành, địa phương tổ chức thực
hiện.

Tài liệu đính kèm:
- Dự thảo văn bản về việc tăng cường công tác quản lý kiểm dịch, kiểm soát

giết mổ động vật bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên
đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026.

- Công văn số 11043/BNNMT-CNTY ngày 30/12/2025 của Bộ Nông nghiệp
và Môi trường về việc tăng cường công tác quản lý kiểm dịch, kiểm soát giết mổ
động vật bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán Bính
Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, CNTS (Quảng).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:03:06+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Quang Tuyên<tuyennq.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:37:36+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Văn Thắng<thangnv.bqlcnc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:24:25+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:24:26+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:24:31+0700
	Đồng Nai
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!